

BJØS ApS
Reballevej 7 A
8700 Horsens

CVR-nr. 27 30 67 72

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/06 2020

Bjarke Svensson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

BJØS ApS
Reballevej 7 A
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 30 67 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Direktion

Bjarke Johan Ørnfeldt Svensson

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 482.739, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.133.983.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		156.361	86.063
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(34.662)</u>	<u>(34.662)</u>
Resultat før finansielle poster		121.699	51.401
Finansielle indtægter	1	612.955	61.161
Finansielle omkostninger		<u>(105.891)</u>	<u>(108.796)</u>
Resultat før skat		628.763	3.766
Skat af årets resultat	2	<u>(146.024)</u>	<u>(8.432)</u>
Årets resultat		<u>482.739</u>	<u>(4.666)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>482.739</u>	<u>(4.666)</u>
		<u>482.739</u>	<u>(4.666)</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.943.688	1.978.350
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.943.688</u>	<u>1.978.350</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	3.102.863	3.102.863
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.102.863</u>	<u>3.102.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.046.551</u>	<u>5.081.213</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	15.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.302.578	1.003.011
Andre tilgodehavender		0	18
Udskudt skatteaktiv	5	9.648	9.988
Tilgodehavender		<u>1.312.226</u>	<u>1.028.017</u>
Værdipapirer		1.155.755	858.630
Værdipapirer		<u>1.155.755</u>	<u>858.630</u>
Likvide beholdninger		<u>76.334</u>	<u>93.087</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.544.315</u>	<u>1.979.734</u>
Aktiver i alt		<u>7.590.866</u>	<u>7.060.947</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.008.983	1.526.244
Egenkapital	6	<u>2.133.983</u>	<u>1.651.244</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.434.882	1.487.723
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		3.150.000	3.150.000
Anden gæld		<u>0</u>	<u>70.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>4.584.882</u>	<u>4.707.723</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	122.879	132.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.341	20.000
Gæld til associerede virksomheder		0	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		591.675	505.460
Selskabsskat		136.106	4.105
Anden gæld		<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>872.001</u>	<u>701.980</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.456.883</u>	<u>5.409.703</u>
Passiver i alt		<u>7.590.866</u>	<u>7.060.947</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.526.244	1.651.244
Årets resultat	0	482.739	482.739
Egenkapital 31. december 2019	125.000	2.008.983	2.133.983

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	299.567	0
Andre finansielle indtægter	<u>313.388</u>	<u>61.161</u>
	<u>612.955</u>	<u>61.161</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	145.684	8.096
Årets udskudte skat	<u>340</u>	<u>336</u>
	<u>146.024</u>	<u>8.432</u>
3 Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>2.151.660</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>2.151.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		173.310
Årets afskrivninger		<u>34.662</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>207.972</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>1.943.688</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	3.102.863	3.102.863
Kostpris 31. december 2019	3.102.863	3.102.863
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.102.863	3.102.863

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DK-Latvia Farming A/S	Aarhus	25 %

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	(9.988)	(10.324)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	340	336
Overført til udskudt skatteaktiv	9.648	9.988
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	0	0
Låneomkostninger	(9.648)	(9.988)
Overført til udskudt skatteaktiv	9.648	9.988
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	9.648	9.988
Regnskabsmæssig værdi	9.648	9.988

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.540.138	1.487.761	52.879	1.218.600
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.150.000	3.150.000	0	3.150.000
Anden gæld	150.000	70.000	70.000	0
	4.840.138	4.707.761	122.879	4.368.600

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.487.761, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 1.943.688

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 450 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 450 til sikkerhed for bankgæld.